PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

 заседания рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Андроповского муниципального района при осуществлении  регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Андроповского муниципального района

14 августа 2020 г.                                     с.Курсавка                                       № 3
14.00
	Председатель заседания
	Гагарина И.И. – управляющий делами администрации Андроповского муниципального района, руководитель рабочей группы

	Секретарь
	Гризоглаз Н.В. – главный специалист администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, секретарь рабочей группы

	Присутствовали:
	6 человек

	Члены рабочей группы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке к проведению выборов представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва.
Докладчик: Гагарина И.И.
2. О сокращении сроков представления сведений об избирателях организациями, осуществляющими учёт участников референдума, в преддверии выборов представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва 13 сентября 2020 года

Докладчик: Гагарина И.И
	1. СЛУШАЛИ:
	О подготовке к проведению выборов представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва.

	Докладчик: Гагарина И.И

	Решили:

	1. Информацию управляющего делами администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, руководителя рабочей группы Гагариной И.И. принять к сведению.

	2. СЛУШАЛИ:
	О сокращении сроков представления сведений об избирателях организациями, осуществляющими учёт участников референдума, в преддверии выборов представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва 13 сентября 2020 года

	Докладчик: Гагарина И.И

	Решили:

	1. Рекомендовать организациям, осуществляющие представления сведений по регистрации (учёту) избирателей, участников референдума сократить сроки  представления сведений по регистрации (учёту) избирателей, участников референдума на период подготовки выборов представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края: за 20 дней до дня голосования (с 14.08.2020 г.) каждые 3 дня, а за 10 и менее дней до дня голосования (с 24.08.2020 г.) ежедневно.

Управляющий делами администрации

Андроповского муниципального района,

руководитель рабочей группы                                                        И.И. Гагарина
Главный специалист отдела

по организационным и общим вопросам

администрации Андроповского

муниципального района,

секретарь рабочей группы                                                         Н.В. Гризоглаз